Кировское областное государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов г. Омутнинска»

(КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска)

ПРИКАЗ

28.08.2024                                                                                                     № 140

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном

процессе в 2024-2025 учебном году

На основании Приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательной

деятельности КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска в 2024-2025 учебном

году (Приложение 1).

2. Учителям-предметникам соблюдать требования к использованию

учебников в образовательной деятельности.

3. Педагогу-библиотекарю Н.П. Боровой подготовить для участников

образовательных отношений (родителей (законных представителей),

учащихся, педагогов) информацию о наличии учебников в ОУ на 2024-2025

учебный год в срок до 01.09.2024 года.

4. Ответственному работу школьного сайта Д.Е. Корякину разместить

перечень учебников в открытом доступе на сайте школы до 01.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         И.П.Глазырина

Приложение1

к приказу КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска

от 31.08.2023 № 148

Перечень учебников

для реализации учебного плана

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет (в соответствии с

БУП)
Класс

Наименование учебника

Автор

(авторский коллектив) учебника
Издательство

Порядковый номер

учебника в федеральном
перечне

Реквизиты приказа

Министерства
Просвещения Российской

Федерации, в соответствии

с которым учебник
включен в ФП учебников

     среднее общее образование

105 Русский язык 10-11

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А

Общество с

ограниченной

ответственностью
"Русское слово -

учебник"

1.1.3.1.1.2.1
от 20.05.2020                  №

254

106 Русский язык 11
Рыбченкова Л.М. Александрова О.Л.,Нарушевич
А.Г. Русский язык 10-11

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.1.5.1
от 20.05.2020                  №

254

107 Литература 10   Лебедев Ю.В.

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.2.2.1
от 20.05.2020                  №

254

108 Литература 11
Михайлов О. Н.,  Шайтанов И.О., Чалмаев В.И.и

др./ Под  ред. Журавлёва В.П. Литература

Акционерное общество
 "Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.2.2.2
от 20.05.2020                  №

254

109 Иностранный язык 10
Английский язык

(углубленное обучение)
Баранова К.М., Дули Д., КопыловаВ.В. И другие

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"
1.1.3. 3.1.2. 1

от 20.05.2020                  №
254

110 Иностранный язык 10
Афанасьева О.В., Дули Д.  Михеева И.В.,

Английский язык

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.2.1.2.1
от 20.05.2020                  №

254

111 Иностранный язык 11
Афанасьева О. В.,  Дули Д. , Дули Д. и др.

Английский язык

Акционерное общество

"Издательство
"Просвещение"

1.1.3.2.1.2.2
от 20.05.2020                  №

254

112

Математика: алгебра и

начала математического
анализа. Геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

10
Никольский С.Н., Потапов Н.К., Решетов Н.Н. и

другие (углубленное обучение)

Акционерное общество
 "Издательство

"Просвещение"

1.1.3.4.11.1
от 20.05.2020                  №

254

113

Математика: алгебра и

начала математического
анализа.Геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

11
Никольский С.Н., Потапов Н.К., Решетов Н.Н. и

другие (углубленное обучение)

Акционерное общество
 "Издательство

"Просвещение"

1.1.3.4.11.2
от 20.05.2020                  №

254

114

Математика: алгебра и

начала математического
анализа.Геометрия

10-11
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и

др. Геометрия

Акционерное общество

 "Издательство
"Просвещение"

1.1.3.4.1.2
от 20.05.2020                  №

254

115 Информатика и ИКТ 10
Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

Информатика (в 2 х частях)

Общество с

ограниченной
ответственностью

"БИНОМ. Лаборатория

знаний"

1.1.3.4.2.5.1
от 20.05.2020                  №

254

116 Информатика и ИКТ 11
Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

Информатика (в 2 х частях)

Общество с

ограниченной

ответственностью
"БИНОМ. Лаборатория

знаний"

1.1.3.4.2.5.2
от 20.05.2020                  №

254

117 История  10

История России. 1914 - 1945

годы: 10 класс: базовый

уровень: учебник

Шубин А.В.,Мягков М.Ю.,Никифоров Ю.А.и

другие;под общей редакцией Мединского В.Р.

Акционерное общество

"Издательство
"Просвещение"

1.1.3.4.1.1.1

от 21.09.2022                  №

858

118 История 11

История России. 1946 год -

начало XXI века: 11 класс:

базовый уровень: учебник

Шубин А.В.,Мягков М.Ю., Никифоров Ю.А.и

другие;под общей редакцией Мединского В.Р.

Акционерное общество

"Издательство
"Просвещение"

1.1.3.4.1.1.2

от 21.09.2022                  №

858

119 История 10

Всеобщая

история.

Новейшая
история

Шубин А.В.;под общей редакцией Мединского

В.Р.

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.4.1.4.1

от 21.09.2022                  №

858

120 История 11

Всеобщая
история. 1945 год –начало XXI

века

 Мединский В.Р., А.О.Чубарьян
Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.4.1.4.2
от 21.09.2022                  №

858

121 Обществознание  10

Боголюбов Л. Н., Лазебников А.Ю., Матвеев

А.И.,и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н.,

Лазебникова А.Ю Обществознание

Акционерное общество

 "Издательство

"Просвещение"

1.1.3.3.5.1.1
от 20.05.2020                  №

254

122 Обществознание  11

Боголюбов Л. Н., Лазебников А.Ю., Матвеев

А.И.,и др. / Под ред. Боголюбова Л. Н.,

Лазебникова А.Ю Обществознание

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.3.5.1.2
от 20.05.2020                  №

254

123 География 10-11   Лопатников Д.Л.

Акционерное общество

 "Издательство
"Просвещение"

1.1.3.3.2.5.1
от 20.05.2020                  №

254

124 Физика 10  Касьянов В. А. Физика

Общество с

ограниченной

ответственностью
"Дрофа"

1.1.3.5.1.6.1
от 20.05.2020                  №

254

125 Физика 11   Касьянов В. А. Физика

Общество с
ограниченной

ответственностью

"Дрофа"

1.1.3.5.1.6.2
от 20.05.2020                  №

254

126 Физика 10   Касьянов В. А. Физика (углубленный уровень)

Общество с
ограниченной

ответственностью

"Дрофа"

1.1.3.5.1.11.1
от 20.05.2020                  №

254

127 Физика 11   Касьянов В. А. Физика (углубленный уровень)

Общество с

ограниченной
ответственностью

"Дрофа"

1.1.3.5.1.11.2
от 20.05.2020                  №

254

128 Химия 10   Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,Сладков С.А.

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.5.3.1.1
от 20.05.2020                  №

254

129 Химия 11   Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,Сладков С.А.

Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.5.3.1.2
от 20.05.2020                  №

254

130 Химия 11   Пузаков С.А.,Машнина Н.В.,Попков В.А.
Акционерное общество

 "Издательство

"Просвещение"

1.1.3.5.3.8.2
от 20.05.2020                  №

254

131 Биология 10   Агафонова И.Б., Сивоглазова В.И.

Общество с

ограниченной
ответственностью

"Дрофа"

1.1.3.5.4.1.1
от 20.05.2020                  №

254

132 Биология 11   Агафонова И.Б., Сивоглазова В.И.
Общество с

ограниченной
1.1.3.5.4.1.2

от 20.05.2020                  №

254

ответственностью

"Дрофа"

133
Основы финансовой

грамотности
10-11

Финансовая грамотность.10-11

класс для

общеобразовательных
учреждений

Брехова Ю.В.
Алмосов Ю.П.

Завьлов Ю.Д.

ООО «ВАКО» 2.1.3.1.2.5.1
от 21.09.2022                  №

858

134
Основы безопасности
жизнедеятельности

10-11   Ким С.В., Горский В.А.

Общество с

ограниченной
ответственностью

"ВЕНТАНА-ГРАФ"

1.1.3.6.3.1.1
от 20.05.2020                  №

254

135 Физическая культура 10-11   Лях В. И.. Физическая культура
Акционерное общество

"Издательство

"Просвещение"

1.1.3.6.1.2.1
от 20.05.2020                  №

254

136 Черчение 9   Ботвинников А.Д., Виноградова В.Н.

Общество с

ограниченной
ответственностью

"ДРОФА"

2.1.2.6.1.1.1.
от 20.05.2020                  №

254

137
Основы духовно-
нравственной культуры

народов России

5   Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.

Общество с

ограниченной

ответственностью
"ВЕНТАНА-ГРАФ"

2.1.2.2.1.1.1
от 20.05.2020                  №

254

138 Химия. Вводный курс 7   Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.

Акционерное общество

 "Издательство

"Просвещение"

2.1.2.4.2.1.1
от 20.05.2020                  №

254

139 Шахматы. Стратегия 10-11
Глек И.В., Чернышев П.А., Викерчук М.И.,

Виноградов А.С. Под редакцией Глека И.В.

Общество с

ограниченной

ответственностью
"Дрофа"

2.1.3.4.1.1.1
от 20.05.2020                  №

254

		2024-11-11T11:22:05+0300
	ГЛАЗЫРИНА ИРИНА ПЕТРОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью